



REPÚBLICA DOMINICANA

Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL
“Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria”

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **ONAPI-DAF-CM-2020-0013.**

Fecha: 17/07/2020

Objeto de la compra: Compra de suministros de limpieza, higiene y cocina, tercer trimestre 2020.

Planificada: **Sí**

Rubro: Suministros de aseo y limpieza

Item	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	14111704	Papel de baño jumbo, fardo de 1/12, 600 pies por rollo.	75.00	UD	826.00	61,950.00
2	52151504	Paquetes de vasos plásticos, desechables, 7 oz. 50/1.	300.00	UD	47.20	14,160.00
3	52151504	Paquetes de vasos plásticos 100/1 3 oz.	200.00	UD	118.00	23,600.00
4	47131803	Galón de Desinfectante líquido aromático.	60.00	UD	224.20	13,452.00
5	47121701	Funda blanca 4GL para zafacón, calibre 90, paquete de 1/100	30.00	UD	129.80	3,894.00
6	47131706	Dispensadores para ambientador de pilas, para lata de 6.2 OZ olores.	15.00	UD	472.00	7,080.00
7	14111705	Paquetes de Servilletas 500 unidades.	50.00	UD	94.40	4,720.00
8	47131502	Toalla micro fibra, amarilla, 16*16 pul., 80% poliester y 20 % poliamide.	50.00	UD	64.90	3,245.00
9	47131706	Dispensadores de jabón de baño.	15.00	UD	1,416.00	21,240.00
10	47131805	Galón Desinfectante liquido para limpiar (cloro).	60.00	GAL	79.06	4,743.60
11	47131816	Ambientador spray frasco de 8 oz.	100.00	UD	86.14	8,614.00
12	47131816	Piedra de olor para baño.	200.00	UD	53.10	10,620.00



REPÚBLICA DOMINICANA

Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL
“Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria”

11	47131816	Ambientador spray frasco de 8 oz.	100.00	UD	86.14	8,614.00
12	47131816	Piedra de olor para baño.	200.00	UD	53.10	10,620.00
13	47131801	Galón de limpiador de cerámica.	10.00	GAL	177.00	1,770.00
14	53131626	Galón de gel antibacterial.	60.00	GAL	944.00	56,640.00
15	53131626	Galón de alcohol isopropilico al 70 %.	60.00	GAL	885.00	53,100.00
16	47131818	Spray antibacterial, frasco de 19 oz.	50.00	UD	472.00	23,600.00
17	47131803	Galón de Jabon de mano.	60.00	GAL	155.76	9,345.60
18	47131706	Dispensadores para ambientador electrico, para frasco de 1.34 oz.	15.00	UD	472.00	7,080.00
19	46181504	Pares de guante de limpieza negro.	25.00	UD	70.80	1,770.00
20	42132203	Guantes desechables, caja de 50 pares.	25.00	UD	649.00	16,225.00
					Total General	346,849.20

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha de necesidad
1	Ave. de Los Próceres Núm. 11, Los Jardines del Norte, Santo Domingo, D.N.	Todos los ítem	24/07/2020


Nacol López F.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

